Antoniam] de qua v. supra *Claud. 27.*

Similiter ceteros] Ita edidi, ut placuit jam Lipsio, Torrentio et Grutero. Vulg. similiter interemit ceteros. Nonnulli codd. dant similiter, inter ceteros, seqn. quod recepit Oudend., al. similiter item ceteros. Putò, item fuisse interpretationem voc. similiter, quod h. l. non simile genus mortis, sed in pluribus

aut propinquitate conjunctos; in quibus Aulum Plautium juvenem: quem quum ante mortem per vim conspurcasset, *Eat nunc*, inquit, *mater mea*, et *successorem meum osculetur*; jactans, dilectum ab ea, et ad spem imperii impulsum. Privatum Rufum Crispinum, Poppaea natum, impuberem adhuc, quia ferebatur ducatus et imperia ludere, mergendum mari, dum piscaretur, servis ipsius demandavit. Tuscum, nutricis filiam, relegavit, quod in procuratione Aegypti, balineis in adventum suum exstructis lavisset. Senecam praeceptorem ad necem

repetitam eadem significare, aliquis notabat, inde ortum *inter-*
mox ad repetendum verbum *interemit* librarii delapsi, quod omnium maxime displacebat. Gronov. pater *similiter* repudiat, recipitque *item*, cui illud, ut difficilius, subsistutum, parum verisimile, vel suadet utrumque junctim edi: *similiter item*, quod fecit Burm., ex meo sensu durissime. Gronov. filius graviori mutatione: *simili pernicie ceteros*.

Aulum Plautium] Maxima pugna est inter interpretes Taciti et Suetonii, idemne hic sit *Rubellius Plautus*, cuius conjugio imperium affectare Agrippina ferebatur, postea in Asia jussu Neronis interfactus, de quo v. *Tac.* 13, 19. et 14, 22. et 58. sequi, an diversus. His accedendum existimo, nisi, quae Oudend. est sententia, Suetonius utrumque confudit. Reinesius cum aliis illius A. Plautii, qui sub Claudio Britannos devicit (v. *Claud.* 17. et 24.), filium h. l. intelligit. Ceterum conferas Lips. ad *Tac.* locos cit., Reimar. ad *Xiphil.* 12, 14. Mox cum Ern. et Oudend. ex optimis libris edidi *conspurcasset* pro *constuprasset*.

Rufum Crispinum] v. de hoc nomine varie corrupto Ernest. ad *Tac.* 12, 42. et 13, 45. ubi de patre hujus est sermo.

Tuscum] Caecinam, cui, amoto Burro, praetorianum cohortium curam destinasse credebatur. v. *Tac.* 15, 20. et ibi Lips. *Xiphil.* 63, 18. Κακίναν Τοῦσον ὑπερώρισεν, δτι τῆς Διγύπτου ἀρχῶν, ἐλεύσατο ἐν τῷ βαλανσίη, δ ἐπείνῳ, ὡς καὶ ἐς Ἀλεξάνδρειαν ἤγουτι, ἐποιήθη. Superfluisse eum Neroni, ex *Tac.* Hist. 5, 58. monuit jam Lips. l. c.

Senecam] Orationem, qua bona sua Neroni offert Seneca, habet *Tac.* 14, 53. Ibidem, successorum se in hortos aut villas, promittit. (Hoc est Nostri: *commeatum petenti, bonisque cedenti*. v. etiam Reimar. ad *Xiphil.* 62, 25.) Tandem, in Pisonis con-

compulit; quamvis saepe commeatum petenti, bonisque cedenti, persancte jurasset, suspectum se frustra, periturumque potius, quam nocitetur ei. Burro Praefecto remedium ad fauces pollicitus, toxicum misit. Libertos divites et senes, olim adoptio- nis, mox dominationis suae fautores atque rectores, veneno, partim cibis, partim potionibus indito, intercepit. [36] Nec minore saevitia foris et in exteriores grassatus est. Stella crinita, quae summis potesta-

juratione et ipse nominatus, mori jussus est. Lege Tac. 15, 60. Xiphil. l. c. — Periit a. U. 819.

Burro] Tac. 14, 51. „Concessit vita Burrus, (a. U. 816.) incertum valetudine, an veneno. Valetudo ex eo conjectabatur, quod in se tumescentibus paulatim faucibus et impedito meatu, spiritum finiebat. Plures, jussu Neronis, quasi remedium adhiberetur, illitum palatum ejus noxio medicamine, asseverabant; et Burrum, intellecto scelere, quum ad visendum eum Princeps venisset, adspectum ejus aversatum, sciscitanti hactenus respon- disse: Ego me bene habeo.“ Xiphil. 62, 13. postquam de lin- guae libertate, quae Burro erat, dixit, diserte addit: τοῦτον μὲν οὐν Φαρμάκων διώλεστος. Vide, quam caute scripserit Tacitus, ubi- cunque de pessimis etiam monstris sermo, quam facile rumoribus crediderit Suetonius. Hunc Graeci plerumque sequuntur.

Libertos] Tac. 14, 65. „Eodem anno (U. 816.) libertorum potissimos veneno interfecisse creditus est, Doryphorum, quasi adversatum nuptiis Poppacae, Pallantem, quod immensam pecu- niā longa senecta detineret.“

Stella crinita] Tacitus duo sub Neronis imperio cometas memorat, priorem ad a. 814. l. 14, 22. „Inter quae et sidus co- metes effulsit, de quo vulgi opinio est, tanquam mutationem regnis portendat. Igitur, quasi jam depulso Nerone, quisnam deligeretur, anquirebant sequ.“ alterum 15, 47. et a. 818. ubi: „Fine anni vulgariter prodigia, imminentium malorum nuncia. Vis fulgurum non alias cerebrior, et sidus cometes, sanguine illu- stri semper Neroni expiatum,“ quo loco violenta mutatione Er- nest. delere vult Neroni, aut pro eo legere tyrannis, frustra pro- vocans ad n. l., ex quo, quum de altero tantum comete sermo sit, nihil conficias. Contra Plin. 2, 25. (23.) „In nostro vero aeo, circa beneficium, quo Claudius Caesar imperium reliquit Domitio Neroni, ac deinde principatu ejus assiduum prope ac saevum.“ Igitur saepius quum apparuisset, assiduum prope in cœlo, semper Neroni illustri sanguine expiatum est. Ceterum de

tibus exitium portenderē vulgo putatur, per continuas noctes oriri cooperat. Auxius ea re, ut ex Babilo astrologo didicit, solere reges talia ostenta caede aliqua illustri expiare, atque a semet in capita procerum depellere; nobilissimo cuique exitium destinavit. Enimvero multo magis, et quasi per justam causam, duabus conjurationibus provulgatis: quarum prior majorque Pisoniana, Romae; posterior, Viniciana, Beneventi constata atque detecta est. Conjurati e viaculis triplicium catenarum dixere causam: quum quidam crimen ultro faterentur, nonnulli etiam imputarent, tanquam aliter illi non possent, nisi morte, succurrere, dedecorato flagitiis omnibus. Damnatorum liberi Urbe pulsi, enectique veneno aut fame. Constat, quosdam cum paedagogis et capsariis uno prandio pariter necatos, alios diurnum victimum prohibitos quaerere. [37] Nullus posthac adhibitus dilectus aut modus interimendi, quoscun-

priori intellige *Senec.* *Nat. Quaest.* 7. c. 17. et 21. et *Xiphilin.* 61; 18. τεράτων δέ τινων γεγονότων τότε, οἱ μάντεις ὀλεθρον αὐτῷ ταῦτα Φέρειν εἶπον, καὶ συνεβούλευσαν ἐς ἄτέρους τὸ δευτὸν ἀποτρέψασθαι. κανὸν συχνοὺς εὐθὺς ἴατεχέρησατο, εἰ μὴ ὁ Σενένας ἐφη αὐτῷ ὅτι, Ὅσας ἂν ἀποφάσῃς, οὐ δύνασαι τὸν διάδοχον σου ἀποκτεῖναι, ad quem loc. nescio an injuriam Nostro inferiat Reimarus.

Pisoniana] C. Pisonis a. 819. de qua v. *Tac.* 15, 48. sequ.

Viniciana] De hac nihil constat. Locum enim *Plutarch.* de garrul. c. 9., quem ad eam refert Lips. ad *Tac.* 15, 54., eo non pertinere, quoniam Romae ibi mentio fiat, ostenderunt Burmann. ad n. I. et Ernest. ad *Tac.* l. c. Non magis Plutarchi narrationem ad Pisonianam conjurationem retulerim. *Viniciana* descriptio periit sine dubio cum Taciti libris deperditis.

imputarent] h. e. pro beneficio imputarent. v. ind. — *Tac.* 15, 68. „Proximum constantiae exemplum Sulpicius Asper Centurio praebuit, percunctanti Neroni, cur in caedem suam conspiravisset? breviter respondens, non aliter tot flagitiis ejus subveniri potuisse.“ Ἀλλως οὐτι βοηθῆσαι οὐκ ἡδυνάμενον, ejus verba sunt apud *Xiphil.* 62, 24. ubi Σουλπίνιος Ἄπειος homio nominatur, scriptoris vel librarii errore.

capsariis] *Juvenal.* *Sat.* 10, 117. „custos angustae vernula capsae.“

que libuisset, quacunque de causa. Sed ne de pluribus referam, Salvidieno Orfio objectum est, quod tabernas tres de domo sua circa Forum civitatibus ad stationem locasset: Cassio Longino jurisconsulto, ac luminibus orbato, quod in vetere gentili stemmate C. Cassii, percussoris Caesaris, retinuissest imagines: Paeto Thraseae, tristior et paedagogi vultus. Mori

ad stationem] „ubi starent et versarentur, pleni Fori tempore, legati civitatum, ut inveniri a convenire volentibus possent.“ Ernest. *Plin. ep.* 1, 13, 2., *Plerique in stationibus* sedent, tempusque audiendi fabulis conterunt“ et 2, 9, 5. „ambio domos, stationesque circumeo.“ *Xiphil.* 62, 27. damnatum aliquem dicit, ὅτι πρὸς τὴν ἀγορὰν ᾔναι, καὶ ἐργαστήρια ἐξεμίσθου, οὐ καὶ φίλους τινὰς εἰς αὐτὰ ὑπεδέχετο. Videlur incertus fuisse Graecus scriptor in vertendis *stationibus*.

Cassio Longino] v. Lips. ad *Tac.* 6, 15. et ipsum *Tacitum A. 12, 11, 12. l. 15, 52. et l. 16, 7. Plin. ep. 7, 24. cf. *Bachii Hist. Jur.* p. 392. — „Objectavit Nero Cassio, (ita *Tac.* 16, 7.) quod inter imagines majorum etiam C. Cassii effigiem coluissest, ita inscriptam: *Dux Partium*. Quippe semina belli civilis et defectionem a domo Caesarum quaesitam.“ c. 9. „Deportatus in insulam Sardiniam Cassius et senectus ejus exspectabatur.“ Expulsum in Sardiniam, et revocatum a Vespasiano, tradit etiam *Pompon. de orig. jur.* 2. §. ult. — Ceterum lectio n. l. varie fuit tentata. Ernest. rescripsit e MSS. *in vetere gentis stemmate*, aversatus duo adjectiva eidem substantivo juncta, contra quem Oudend. et Wolf. recte monuerunt, *stemma gentile* pro uno esse substantivo, s. *gentile* non esse praedicatum, sed ad subjectum pertinere. Deinde pro *retinuissest vulg. legitur restituuissest*. Illud Ern. ita interpretatur, ut Cassius in confiendo gentis stemmate (hunc enim morem hoc demum aevo invaluisse contendit, de quo mili non constat) Cassium, Caesaris percussorem, non prætererit. Evidem levitatem criminis ea majorem puto, si id modo objectum, quod in *vetere*, igitur non ab ipso demum contexto, stemmate percussoris, qui ad maiores pertinebat, effigiem *retinuerat* h. e. non *ejecerat*. Denique plur. *imagines recte* defenditur ab Oudend. contra Ernest., qui varie loco subvenire studet (v. ejus not.), quum diversis locis *stemma cum imaginibus* positum videatur.*

Paeto Thraseae] Catoni hujus aevi. v. *Tac.* 16, 21. „Trucidatis tot insignibus viris, ad postremum Nero virtutem ipsam excindere concupivit, imperfecto Thrasea Paeto et Barca Sorano

jussis non amplius, quam horarum spatium, dabat. Ac ne quid morae interveniret, medicos admovebat, qui cunctantes continuo curarent; ita enim vocabat, venas mortis gratia incidere. Creditur etiam polyphago cuidam Aegyptii generis, crudam carnem, et quicquid daretur, mandere assueto, concupisse vivos hemines laniandos absumendosque objicere. Elatus inflatusque tantis velut successibus, negavit, quemquam Principum scisse, quid sibi liceret. Multasque nec dubias significationes saepe jecit, ne reliquis quidem se parsurum Senatoribus; eumque ordinem sublatrum quandoque e Republica, ac provincias et exercitus Equiti Romano ac libertis permissurum. Certe neque adveniens, neque proficiscens, quemquam osculo imperliit, ac ne resalutatione quidem. Et in auspicio opere Isthmi, magna frequentia clare, *Ut sibi ac populo Romano bene res verteret*, optavit, dissimulata Senatus mentione. [38] Sed nec populo, aut moenibus patriae pepercit. Dicente quodam in sermone communi:

sequ. " (a. 820.) Loca Iauctorum de *Thrasea Paeto* collegit Reimann. ad *Xiphil.* 61, 15.

horarum spatium] Vulg. *horarium*. Illud codd. et edd. antiquae omnes exhibent, ut Domit. 5. „quotidie *secretum* sibi *horarum* sumere solebat.“ Supplent aliquot, quod non necessarium, quum genitivus nominis sit pro adjektivo. Nostra lingua brevius: *nur Stundenfrist*. Wolffai conjectura: *III horarum* (numeri nota per II exrita) nescio an frigidorem auctori subiectat sententiam, et idem Domit. l. c. praefert *horarium*.

polyphago] Attulit jam Casaub. locum *Vopisc.* Aurelian. 50.

signif. saepe jecit] Pessimae sunt mutations *adjectit* Heinsii, dedit Burmanni, et lectio codd. *quorundam ejecit*. Prorsus nostra lingua respondet: *er ließ Winke fallen.* v. etiam Ernest.

osculo impertiit] Plin. Panegyr. 23. „Gratum erat cunctis, quod Senatum osculo exciperes, ut dimissus osculo fueras,“ ubi v. Gierig.

in sermone communi] Oppon. sermoni *secreto*, atque ita sermo *communis* dicitur etiam a Petron. c. 115., quem citavit Oudend. — Ernest. e duobus libris dedit *convivii*, cumque secuti sunt Bremius et Bipontini. Ita scriptorem puto potius dedisse

Ἐμοῦ θανόντος γαῖα μιχθῆτω πυρὶ·
immo, inquit, ἐμοῦ ζῶντος. Planeque ita fecit. Nam, quasi offensus deformitate veterum aedificiorum, et angustiis flexurisque vicorum, incendit Urbem tam palam, ut plerique consulares cubicularios ejus, cum stuppa taedaque in praediis suis deprehensos, non attigerint: et quaedam horrea circa domum Auream, quorum spatum maxime desiderabat, [ut] bellicis machinis labefactata alque inflammata sint, quod

vel convivali, ut Wolfius censem, vel simpliciter: dicente quodam inter convivium v. inter coenam v. super coenam, ut est Caes. 87.— Defendit Ernest. *convivii etiam ad Tac. A. 13, 17.*

[Ἐμοῦ θανόντος] Hunc versum, quem Tiberium in ore habuisse dicit Dio 58, 23., Fabricius ad h. l. Sisyphi vel Bellero-phontis Euripidei esse suspicatur, comparatque Cicer. de fin. 5, 19. et Senec. de clement. 2, 2. cf. Burmann. ad n. l.

incipit Urbem] v. Tac. 15, 38. qui caute: „Sequitur clades, forte an dolo Principis, incertum; nam utrumque auctores prodidere sequ.“ Xiphil. 62, 16. prorsus e Nostro: μετὰ δὲ ταῦτα ἐπεθύμησεν, ἔπειρ που ἀεὶ ηὔχετο, τὴν τε πόλιν ὅλην καὶ τὴν βασιλείαν ζῶν ἀναλῶσαι. Sulpic. Sev. Hist. sacr. 2, 29. „Interea, abundante iam Christianorum multitudine, accidit, ut Roma incendio conflagaret, Nerone apud Antium constituto. Sed opinio omnium invidiam incendii in Principem retorquebat, credebatque Imperator gloriam iunovandae Urbis quaesisse. Neque illa re Nero efficiebat, quin ab eo jussum incendium putaretur.“ Disputat de ea re Reimar. ad Xiphil. 1. c. Accidit haec clades, „omnibus, (ita Tac. 1. c.) quae huic Urbi per violentiam ignium acciderunt, gravior atque atrocior“ a. U. 818.

in praediis] urbanis. Burm mallet *aedibus*.

[ut] bellicis machinis] Plerique proscribendam duxere particulam *ut*, vel post Lipsium mutandam *in vi*, quod tamen frigidam pareret tautologiam, sequentibus *bell. machinis*, vel cum Jac. Gronovio legendum: desiderabatur. Wolfius ex male repetita syllaba priore *ut* haesisse existimat. Nisi vera est sententia Waltheri, qui Observ. p. 26. post: *et quaedam horrea — desiderabat ex antecedentibus supplendum censem: tam palam incendit, quam tamen reparationem non possum*, quin inutili frigidamque habeam, postquam semel universe dixerat auctor: *Urbem incendit, praesertim quum verbum incendere non conveniat horreas, in quibus difficultibus removendis ipse laborat vir doctissimus; ex errore librariorum insertum puto ut, qui non cepe-*

saxeo muro constructa erant. Per sex dies septemque noctes ea clade saevitum est, ad monumentorum bustorumque deversoria plebe compulsa. Tunc, praeter immensum numerum insularum, domus priscorum ducum arserunt, hostilibus adhuc spoliis adornatae, Deorumque aedes, ab regibus, ac deinde Punicis et Gallicis bellis votae dedicataeque, et quicquid visendum atque memorabile ex antiquitate duraverat.

rant verba: *quorum spatium mox desiderabat sc. Nero, et quum nominativum putarent voc. spatium, cum sequentibus ea particula jungere voluerunt. Ceterum e Nostro Oros. 7, 7. „Denique Urbis Romae incendium voluptatis suae spectaculum fecit. Per sex enim dies septemque noctes ardens civitas regios pavit aspectus. Horrea quadro structa lapide, magnaenque illae veterum insulae, quas discurrens adire flamma non poterat, magnis machinis, quondam ad externa bella praeparatis, labefactatae aique inflammatae sunt, ad monumentorum bustorumque deversoria infelici plebe compulsa.“*

*Per sex dies septemque noctes] Tac. 15, 40. „Sexto demum die apud imas Esquiliis finis incendio factus,“ ubi comparat Lipsius antiquum lapidem, in quo: *quando Urbs per novem dies arsit Neronianis temporibus, et conciliat cum Tacito, quod hic proxime,“ nondum posito metu, rediisse ignem“ addit. Xiphil. 62, 17. tantum ἐπὶ πλείους οὐαὶ ἡμέρας οὐαὶ νύκτας incendium durasse dicit.**

plebe compulsa] Tac. c. 39. „Solatium populo exturbato et profugo campum Martis ac monumenta Agrippae, hortos quin etiam suos patefecit, et subitaria aedificia exstruxit, quae multitudinem inopem acciperent; subvectaque utensilia ab Ostia et propinquis municipiis; pretiumque frumenti minutum usque ad tērmos nunimos.“

arserunt — duraverat] Tac. c. 41. „Domuum et insularum et templorum, quae amissa sunt, numerum inire haud promtum fuerit; sed vetustissima religione, quod Servius Tullius Lunae, et magna ara fanumque, quae praesenti Herculi Arcas Euander sacraverat, aedesque Statoris Jovis, vota Romulo, Numaeque regia et delubrum Vestae cum Penatibus populi Rom. exusta. Jam opes, tot victoriis quaesitae, et Graecarum artium decora, exin monumenta ingeniorum antiqua et incorrupta; quamvis in tanta resurgentis Urbis pulcritudine, multa seniores meminerint, quae reparari nequivant.“

Hoc incendium e turre Maecenatiana prospectans, laetusque *flammeae*, ut ajebat, *pulcritudine*, ἀλωσιν *Illi* in illo suo scenico habitu decantavit. Ac ne non hinc quoque, quantum posset praedae et manubiarum, invaderet, pollicitus cadaverum et ruderum gratuitam egestionem, nemini ad reliquias re-

*e turre Maecenatiana] de qua v. Meibomii Maeцен. p. 175. sequ., Donat. de Urbe Rom. 3, 23. et Nardin. Rom. vet. 4, 2. — Exscripte more suo Suetonium Orosius, qui l. c. „Quod ipse ex altissima illa Maecenatiana turre prospectans, laetusque flammeae, ut ajebat, pulcritudine, tragico habitu Iliadem decantabat,“ *Iliadem* per errorem dicens pro diverso carmine. Prope accedit Xiphil. 62, 18. ὁ Νέρων ἐξ τε τὸ ἀκρον τοῦ Παλατίου, ὃς εν μάλιστα σύνοπτα τὰ πολλὰ τῶν καιομένων ἦν, ἀνηλθε, καὶ τὴν σκευὴν τὴν κιθαρῳδῆν λαβών, ὡσεν ἀλωσιν, ὡς μὲν αὐτὸς ἔλεγεν, Ἰλίου, ὡς δὲ ἐκράτε, Ράμυης. Difficilius concilie cum his Tacitum, qui c. 59. „Eo in tempore Nero, Antii agens, non ante in Urbem regressus est, quam domui ejus, qua Palatum et Maece- natis horres continuaverat, ignis propinquaret; neque tamen sisti potuit, quin et Palatum et domus et cuncta circum haurirentur“ et mox: „Pervaserat rumor, ipso tempore flagrantis Urbis, inisse eum domesticā scenam, et cecinisse Trojanum excidium, praesentia mala vetustis cladibus assimulantem.“ Usus est hoc loco Taciti ad elevandam rumoris, cui nimis creduli Suetonius ejusque sequaces assensum praebuisse videntur, veritatem etiam Reimarus ad Xiphil. l. c.*

*ἀλωσιν *Illi*] quod carmen ab ipso Nerone compositum, certo puto colligi ex Juvenal. 8, 219. ubi v. Ruperti, et Xiphil. 62, 29. qui Τεωνία τινα ποιήματα Neronis commemorat, ubi locupletissimus est Reimarus. Retqua huius nominis carmina recenset Heyninus in excursu 1. ad Virgil. Aen. 2.*

pollicitus — egestionem] Tac. c. 43. „Eas porticus“ (np. quae ex nova aedificiorum ratione frontem insularum protegerent) „Nero, sua pecunia exstructurum, purgatasque arcas dominis traditurum, pollicitus est.“ Nihil tamen dicit scriptor, omni ira in historiis major, de rapinis, hic quoque secundum nostrum a Nerone patratis. Hunc denuo sequitur Oros. l. c. „Avaritiae autem tam praeeruptae exstithit, ut post hoc incendium Urbis, quem se Augustus ex latericia marmoream reddidisse jactaverat, neminem ad reliquias rerum suarum adire permiserit. cuncta, quae flammeae quoquo modo superfluerant, ipse abstulit,“ ubi mallem: cunctaque, quae — abstulerit.

rūm suarum adire permisit; collationibusque non receptis modo, verum et efflagitatis, provincias privatoremque census prope exhausit. [39] Accesserunt tantis ex Principe malis probrisque quaedam et fortuita: pestilentia unius autumni, quo triginta funerum millia in rationem Libitinae venerunt: clades Britannica, qua duo praecipua oppida, magna ci-vium sociorumque caede, direpta sunt: ignominia ad Orientem, legionibus in Armenia sub jugum missis, aegreque Syria retenta. Mirum, et vel prae-cipue notabile inter haec fuerit, nihil eum patientius,

collationibusque] Xiphil. c. 18. Χρήματα δὲ ὁ Νέρων παμπλησθεὶς καὶ παρὰ τῶν ἰδιωτῶν καὶ παρὰ τῶν δῆμων, τὰ μὲν βίᾳ ἐπὶ τῇ προφάσει τοῦ ἐμπρησμοῦ, τὰ δὲ παρ’ ἐκόντων δῆδεν ἡργυρολόγησε, καὶ τῶν Ῥωμαίων αὐτῶν τὸ σιτηρέσιον παρεσπάσατο. cf. Tac. 15, 45. — Ernest., immemor Xiphilini, novum cladi genus, quo Nero imperium Rom. exhauserit, collationes extra ordinem exactas, his verbis Nostrum addere putat, interpretans *que*, quod deest in nonnullis, *praeterea*, *porro*, ideoque cum aliis post maximam interpunctionem pergit: *Collationibusque* sequ. Satis ei responderunt Oudend. et Wolfius. Orosius I. c. ex incerto auctore: „Centies centena millia Sestertiū annua ad expensas a Senatu sibi conferri imperavit“ ubi aequē vērba: *ad expensas* sunt *collationes* Suetonii, imperatae ἐπὶ τῇ προφάσει τοῦ ἐμπρησμοῦ.

pestilentia] A. 819. Tac. 16, 13. „Tot facinoribus foedium annum etiam Dii tempestibus et moibis insignivere. Vastata Campania turbine ventorum, qui villas, arbusta, fruges passim disjecit, pertulitque violentiam ad vicina Urbi; in qua omne mortalium genus vis pestilentiae depopulabatur, nulla coeli intemperie, quae occurreret oculis sequ.“

clades Britannica] A. 815. v. Tac. 14, 29. sequ. Xiphil. 62, 1. sequ. qui: πάθος ἐν Βρεττανίᾳ δεινὸν — συνηνέχθη. δύο τε γὰρ πόλεις ἐπορθήθησαν, καὶ μυριάδες ἀπώ τῶν τε Ῥωμαίων καὶ τῶν σύμμαχων αὐτῶν ἐφθάρησαν, ἥ τε νῆσος ἡλλοτριώθη. Duo oppida dicit Camulodunum et Verulanium, omissa Londinii mentione, ubi minor clades, quia maxima negotiatorum pars emigraverat.

v. Tac. c. 52 et 35.

ignom. ad Orientem] A. 816. Dux Romanorum erat Caesen-nius Paetus. v. Tac. 15, 6. sequ. *Sub jugum missas legiones*, idem c. 15. rumore tantum traditum dicit, Suetonius, ut solet, pro certo narrat. cf. Xiphil. 62, 21.

fuerit] Vulg. *fuit.* v. Caes. 63. et ibi not. Galb. 23. Mox

quam maledicta et convicia hominum, tulisse; neque
in ullos leniorem, quam qui se dictis aut carminibus
laccessissent, exstitisse. Multa Graece Latineque pro-
scripta aut vulgata sunt, sicut illa:

*Νέρων, Ὁρέστης, Αλκμαίων, μητροκτόνοι.
Νεόνυμφον, Νέρων, ίδιαν μητέρ', ἀπέκτεινεν.*

*Quis negat, Aeneae magna de stirpe Neronem?
Sustulit hic matrem, sustulit ille patrem.*

*Dum tendit citharam noster, dum cornua Parthus,
Noster erit Paeān, ille ἐκατηβελέτης.*

*Roma domus fiet: Βέγος migrate, Quirites,
Si non et Βέγος occupat ista doinus.*

Sed neque auctores requisiit: et quosdam per indi-
cem delatos ad Senatum, affici graviore poena pro-
hibuit. Transeuntem Isidorus Cynicus in publico
clara voce corripuerat, quod Nauplii mala bene can-
titaret, sua bona male disponeret. Et Datus, Atel-
lanarum histrio, in cantico quodam, *ὑγιαίνε πάτερ,*
ὑγιαίνε μῆτερ, ita demonstraverat, ut bibentem na-

pro proscripta aut vulg. liber Torrentii perscripta ac v. Illud jure
repudiatur Torrentius, sed male probat ac, quum duo verba, di-
versis modis carmina illa innotuisse, dicant, vel publicis locis
inscripta s. affixa, vel ore tantum tradita, atque ita vulgata.

Νέρων — ἀπέκτεινεν] Male disjungunt nonnulli duo versus
cohaerentes, qui, id sibi proprium prae aliis matricidis habere
Neronem, dicunt, quod νεόνυμφον etiam matrem h. e. recens
nuptam occiderit, quo incestus (de quo v. c. 28.) salse significa-
tur. Ceterum mallem νεόνυμφος, ut amoveatur duplex epitheton,
et, quod metrum postulat, et suasere jam Dorvill., (v. Addend.
Burm.), Oudendorp., Ernestius, mutato verborum ordine:
Νεόνυμφος ίδιαν μητέρ' ἀπέκτεινεν Νέρων. Codex Salmas. dat νεό-
ψυχον, quod probavit Turneb. Advers. 24, 6. et 27, 18. Reliquam
varietatem, ut assolet, e corruptis Graecis ortam, v. apud Bur-
mann. Apollini Pythio hunc versum tribuere videtur *Pseudo-*
Lucianus Neron. c. 10. cf. Reimar. ad *Xiphil.* 61, 16.